O presente BALANÇO refere-se ao encerramento do exercício de 2004, tendo como
Ordenador de Despesas o Diretor Presidente - MTGAS - JOSE CARLOS DIAS e Diretor
Administrativo/Financeiro, JOSE CARLOS PAGOT.

1 - ORÇAMENTO

O orçamento inicial da MTGAS foi de R$ 100.000,00 (cem mil reais), suplementado no
valor de R$ 6.269.996,00 (seis milhões e duzentos e sessenta e nove mil e novecentos e
noventa e seis reais), Sendo R$ 269.996,00 (duzentos e sessenta e nove mil e novecentos e
noventa e seis reais), proveniente de anulação de reserva de contingência e R$ 6.000.000,00
(seis milhões de reais) de arrecadação própria.

2 - RECEITA

A MTGAS arrecadou neste exercício com a (concessão de uso do gás natural), receita
própria através da conta 1.041.368-5 banco do Brasil o valor de R$ 6.866.928,69(seis
milhões oitocentos e sessenta e seis mil e novecentos e vinte e oito reais e sessenta e nove
centavos), repassado a conta única do estado.

3 - DESPESAS

As despesas desta pasta foram realizadas com orçamento e recurso financeiro proveniente
da fonte 240 (receita própria), no valor de R$ 697.099,46 (seiscentos e noventa e sete mil e
noventa e nove reais e quarenta e seis centavos). As despesas foram pagas através da nota
de ordem bancária (nob), emitidas e controladas pelo SIAF(Sistema Integrado de
Administração Financeira).

4-ORÇAMENTO 2004

R$ 100.000,00Dotação Inicial

Suplementação R$ 6.233.600,00

[...]

Prestação de serviços de agenciamento e fornecimento de
passagens aéreas e terrestres.
Data da celebração: 30/08/2004

Data da publicação: 31/08/2004

2-VALORES:

Total do Convénio/
Contrato

Entregues e/ou recebidos Comprovados no
Exercício

Observação
Até o
exercício

No
exercício

R$ 28.000,00
(Vinte e oito mil
reais)

3.326,63 3.326,63 O presente contrato terá
vigência de 12 (doze) meses, a
partir da assinatura do contrato.
Foram pagos no exercício os
referidos valores.

Cuiabá-MT, 31/12/2004.

ORDENAD DESPESAS
Jagot

COO FINANCEIRO
Í7>José ‘Jlávio Sí MTGASãoõr FinanceDiretor Financeiro

[...]

Rede de Distribuição de Gás Natural e Elaboração de Projeto Técnico para
obtenção de Licença Prévia (LP).

Data da celebração: 11/08/2004

Datada publicação: 16/08/2004

2-VALORES:

Total do Convénio/
Contrato

Entregues e/ou recebidos Comprovados no
Exercício

Observação
No Até o

exercícioexercício
R$ 74.846,28
(Setenta e quatro
mil oitocentos e
quarenta e seis
reais e vinte e oito
centavos)

74.846,28 74.846,28 O contrato se encerrou no dia
12/11/04, coma entrega dos
projetos.

Cuiabá-MT, 31/12/2004.

ORDENADOR AS COORDENADOR
Tíávio Aíexan

EIRO
« ».José rloUPagot

xé FÍnanceiro
’GÁS

MIGASDiretor A
0S

Govemo do Estado d$ Mato Grosso

[...]

Prestação de serviços da Pesquisa Demanda do Gás
Natural-Mercado Empresarial.

Data da celebração: 28/09/2004

Data da publicação: 13/10/2004

2 - VALORES:

Total do Convénio/
Contrato

Entregues e/ou recebidos Comprovados no
Exercício

Observação
No Até o

exercícioexercício
R$ 17.820,00
(Dezessete mil
oitocentos e vinte
reais)

17.820,00 17.820,00 A pesquisa objeto do contrato
foi entregue em 40 dias. O
pagamento se efetuou em 03
parcelas que totalizam o valor
do contrato.

Cuiabá -MT, 31/12/2004.

ORDENADOR S COORDENADO CEIRO
'arufre Cíc

bgotJosé Garfo
Diretor Adm/èTinanceiro

MTGÁS
CRC-MT:

[...]

Resumo do objeto: Locação de veículos de pequeno porte

Data da celebração: 26/07/2004

Data da publicação: 27/07/2004

2-VALORES:

Total do Convénio/
Contrato

Entregues e/ou recebidos Comprovados no
Exercício

Observação
No Até o

exercícioexercício
R$ 10.683,55 (Dez
mil seiscentos e
oitenta e três reais e
cinquenta e cinco
centavos)

0 (zero) 0 (zero) O contrato terá vigência até
20/11/2004. Não houve a
necessidade de utilização dos
serviços.

Cuiabá-MT, 31/12/2004.

ORDENADO ESPESAS COORDENADO EIRO
I n

José GafJpslPagot
Diretor MyLe Financeiro